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Besvarelse vedrørende genanvendelse ift. renhed i 
sorteringen ifbm. forsøg i indsats 8.2 i tillægspakken til 
Cirkulær København 

 

Medlem af Borgerrepræsentationen Morten Melchiors (C) har den 8. 

januar 2024 stillet følgende spørgsmål til Teknik- og Miljøforvaltningen 

i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstillingen 

”Indsats for reduceret restaffaldskapacitet”. 
 

Spørgsmål 
Der ønskes svar på, hvordan det er gået med genanvendelsen ift. 

renheden i sorteringen ifbm. med forsøg i indsats 8.2 i tillægspakken til 

Cirkulær København. 

 

Svar 
Der har ikke været flere fejlsorteringer af de genanvendelige 

affaldsbeholdere på forsøgsejendommene, end der har på de øvrige 

ejendomme i byen i samme periode (uge 15-37 2023). Der har været 

enkelte fejlsorteringer af de genanvendelige affaldsbeholdere på 

forsøgsejendomme (23 i perioden ud af ca. 33.000 tømninger, 

svarende til 0,06 %), men antallet har flugtet med fejlsorteringerne af 

de genanvendelige affaldsbeholdere på de øvrige ejendomme i byen 

(ca. 1000 i alt i perioden ud af 2.300.000 tømninger, svarende til 0,05 

%).  

 

Der har været konstateret overfyldninger på restaffaldsbeholderne i 

forsøgsejendommene, men dette har oftest skyldtes, at 

restaffaldsbeholderne er blevet brugt til genanvendelige affaldstyper, fx 

pap og plast. Der har samlet set været ca. 10 gange så mange 

overfyldninger på restaffald umiddelbart efter reduktionen i kapacitet, 

end der plejer at være. Det ses dog også, at overfyldningerne typisk er 

flest umiddelbart efter hjemtagningen af restaffaldskapacitet og 

herefter falder det tilbage til lidt over normalt niveau. Det skal dog her 

også nævnes, at der i forsøgsejendommene blev arbejdet med et 

normtal på 52 liter restaffald pr. lejlighed, og det indstilles ift. den 

videre udrulning, at dette hæves til 62 liter pr. lejlighed pr. uge, netop 

for at imødekomme overfyldningsproblematikken.  
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Der har ikke været konstateret flere svigtlæs af de genanvendelige 

affaldstyper under forsøgene, end der normalvis er. Et svigtlæs betyder, 

at behandlingsanlægget afviser at modtage lasten fra en af kommunens 

skraldebiler, fordi der ved modtagelsen konstateres en for høj grad af 

forkert indhold i læsset. Svigtlæsset køres i stedet til forbrænding.  

Det er forskelligt fra affaldstype til affaldstype, hvor høj en 

fejlsorteringsgrad, der må være i et læs, før behandlingsanlægget må 

afvise læsset. På pap og papir er den tilladte fejlsorteringsgrad 4 %, 

mens det på glasaffald er 1,5 %. På de øvrige genanvendelige 

affaldstyper er der ikke nogen fast grænse for, hvornår der er tale om 

svigtlæs. 

 

Der har i alt været 13 svigtlæs i 2023 fra de bydele, der har været 

omfattet af forsøgene, hvoraf de tre er registreret under 

forsøgsperioden.  

 

Disse tre svigtlæs har alle været på papirfraktionen, hvor der ved 

modtagelsen har været konstateret for store mængder pap i læsset eller 

vådt og råddent papir. Svigtlæsset skyldes således ikke restaffald.  

Det skal bemærkes her, at disse læs kommer fra hele bydele, og at der 

altså er blevet hentet affald fra både ejendomme, der er med i forsøget, 

og fra de øvrige ejendomme i bydelen. Det kan derfor ikke konkluderes, 

at svigtlæssene skyldes forsøgene og den reducerede kapacitet til 

restaffald.  
 
Svaret vedlægges indstillingen om indsats for reduceret 

restaffaldskapacitet, når den genforelægges på TMU-mødet den 29.  

januar. 

 

Karsten Biering Nielsen 

Vicedirektør 


